
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Upravni odjel za  

društvene djelatnosti 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA: 551-06/20-01/172 

URBROJ: 2167/01-21/07-20-1 

Poreč-Parenzo, 11.01.2021.g. 

 

 

 

 

GRADONAČELNIKU 

  - ovdje - 

 

 

PREDMET:  Odluka o isplati naknade za 

            novorođeno dijete u 2021. godini  

                        - prijedlog Odluke, daje se   

 

 

U privitku Vam dostavljam prijedlog Odluke o isplati naknade za novorođeno dijete u 

2021. godini, s molbom da ga razmotrite i donesete Odluku u predloženom tekstu.  

 

S poštovanjem,    

  

 

 

 

Dostaviti:           Pročelnica 

1. Naslovu,        Kordić Vesna  

2. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

                                                                                                                               



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PORENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 551-06/21-01/07 

URBROJ: 2167/01-09/01-21-2 

Poreč-Parenzo, 13.01.2021. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo («Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka  25. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 13/16 i 15/19), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je 

 

ODLUKU 

o isplati naknade za novorođeno dijete u 2021. godini  

   

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje pravo na isplatu naknade za novorođeno dijete, te uvjeti i 

način ostvarivanja ovog prava u 2021. godini. 

  

Članak 2. 

Naknadu za novorođeno dijete ostvaruju roditelji ili jedan od roditelja ili skrbnik 

djeteta koji imaju hrvatsko državljanstvo, do navršene prve godine života djeteta. 

Naknada se u pravilu koristi za nabavu neophodne opreme za dijete i pokrivanje 

drugih troškova vezanih uz rođenje djeteta. 

   

Članak 3. 

Pravo na naknadu ostvaruje se za dijete rođeno u 2020. i 2021. godini, čije je 

prebivalište, kao i prebivalište roditelja ili barem jednog roditelja ili skrbnika na području 

Grada Poreča-Parenzo. 

Članak 4. 
 Naknada za novorođeno dijete iznosi 1.500 kuna, a isplaćuje se jednokratno na 

transakcijski račun roditelja ili skrbnika. 

 

Članak 5. 

Visina naknade za novorođeno dijete iz članka 4. ove Odluke može se mijenjati u 

tijeku godine, ovisno o sredstvima planiranim za ove namjene u Proračunu i mogućnostima 

Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 6.  

Postupak za ostvarivanje prava na naknadu pokreće se podnošenjem zahtjeva 

upravnom odjelu nadležnom za poslove socijalne skrbi. 

Uz zahtjev podnositelji zahtjeva dužni su priložiti i dokaze kojima dokazuju da 

ostvaruju pravo na naknadu i to:  

1. dokaz o hrvatskom državljanstvu za roditelje/skrbnika i novorođeno dijete – za 

roditelja/skrbnika dokazuje se preslikom osobne iskaznice, za novorođeno dijete 

preslikom rodnog lista,  



2. dokaz o prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo za roditelje/skrbnika i 

novorođeno dijete - za roditelje/skrbnika dokazuje se preslikom osobne iskaznice, za 

novorođeno dijete uvjerenjem o prebivalištu ili potvrdom o prijavi prebivališta.  

 

Članak 7. 
Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Gradu Poreču-Parenzo da u 

njemu navedene osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u svrhu ostvarivanja prava 

na isplatu naknade za novorođeno dijete i u svrhu kontaktiranja i isplate naknade. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na sigurno 

mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim zakonskim propisima 

i aktima Grada Poreča-Parenzo. 

Preslike osobnih iskaznica i dokumenata na koje će se izvršiti isplata naknade (kartice, 

štedne knjižnice ili drugi dokument) biti će uništene nakon okončanja postupka provjere 

uvjeta za ostvarivanje prava na isplatu naknade te ih se neće pohranjivati. 

Prava ispitanika i postupanje u odnosu na njegove i dane osobne podatke podnositelj 

zahtjeva  može vidjeti na www.porec.hr.  

 

Članak 8. 
Isplata naknade vrši se na temelju naloga za isplatu upravnog odjela nadležnog za 

poslove socijalne skrbi. 

 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“.  

 

                           

     GRADONAČELNIK                     

            Loris Peršurić  

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za društvene djelatnosti – ovdje 

2. Upravni odjel za financije – ovdje 

3. Pismohrana - ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.porec.hr/


    

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke je Statut Grada Poreča-Parenzo (Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i Odluka o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 13/16 i 15/19).  

Člankom 25. stavak 2. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Grad u svom 

samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju 

potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili zakonom dodijeljeni državnim tijelima i to osobito 

poslove koji se, između ostalog, odnose i na socijalnu skrb.  

Člankom 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da gradonačelnik, u obavljanju 

izvršne vlasti, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, usmjerava 

djelovanje gradskih upravnih tijela u obavljanju poslova samoupravnog djelokruga Grada i 

preuzetih poslova državne uprave, te nadzire njihov rad, kao i da upravlja prihodima i 

rashodima u skladu sa zakonom i ovim Statutom.  

Člankom 25. Odluke o socijalnoj skrbi određeno je da uvjete, način ostvarivanja prava i 

visinu naknade za novorođeno dijete utvrđuje gradonačelnik na početku godine posebnom 

odlukom. 

Ocjena stanja: 

Grad Poreč-Parenzo već godinama isplaćuje naknadu roditeljima s područja Grada Poreča-

Parenzo povodom rođenja djeteta kao pomoć za nabavu neophodne opreme za dijete i 

pokrivanje drugih troškova u vezi s rođenjem djeteta, te su Proračunom za 2021. godinu 

planirana sredstva za ovu naknadu i u 2021. godini. 

Temeljem Odluke o socijalnoj skrbi (članak 25.): 

- naknadu za novorođeno dijete ostvaruju roditelji ili jedan od roditelja ili skrbnik djeteta, do 

navršene prve godine života djeteta, 

- naknada se u pravilu koristi za nabavu neophodne opreme za dijete i pokrivanje drugih 

troškova u vezi s rođenjem djeteta, 

- uvjete, način ostvarivanja prava i visinu naknade za novorođeno dijete utvrđuje 

gradonačelnik na početku godine posebnom odlukom. 

Iz tog razloga predlaže se donijeti Odluku o ostvarivanju prava na naknadu za novorođeno 

dijete u 2021. godini. 

Savjetovanje s javnošću o nacrtu Odluke o isplati naknade za novorođeno dijete u 2021. 

godini provedeno je u razdoblju od 9.12.2020. do 8.01.2021. godine objavom poziva na 

mrežnim stranicama Grada Poreča-Parenzo zainteresiranima da dostave svoje komentare na 

nacrt Odluke. U ostavljenom roku nije bilo komentara. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom uređuje se pravo na naknadu za novorođeno dijete, uvjeti i postupak 

za dodjelu ove naknade. 

Cilj donošenja Odluke: 

Odluku je potrebno donijeti kako bi se s početkom 2021. godine moglo započeti sa 

zaprimanjem zahtjeva i realizacijom isplata naknada za novorođenu djecu.   

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  
Sredstva potrebna za ostvarenje ove Odluke planirana su u Proračunu Grada Poreča-Parenzo 

za 2021. godinu, u Programu: Javne potrebe u socijalnoj skrbi, u Aktivnosti: Naknade za 

novorođeno dijete. 

 

 
 


